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 Ancient

1 Post Mauryan die struck, Central India, Copper Unit, 1.52g, Tree with railing on obverse, Ujjain symbol with a dot in each orb, three 

arched hill with crescent on top at right, six armed symbol to left (partially visible). Very fine.  

Realised `................Estimate: `800-1,000

2 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachma, 1.96g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 

PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi legend 

“Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). About very fine. 

Realised `................ Estimate: `800-1,000

3 Kushan, Copper (8), Various rulers & types. Fine to very fine. 8 coins.

Realised `....................... Estimate: `500-600

4 Taxila, Pushkalawati region, Copper Drachma, 11.67g, Obv: Elephant walking to right, Rev: Manless Lion to right (Bopearachchi & 

Rehman # 139). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

5 Ancient Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.20g, “Lakshmi” type, Sun with 16 dots behind Deer, Obv: A Deer to 

right with a female figure standing facing on right, holding flower in uplifted right hand, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]” around 

Brahmi legend, Rev: Six arched hill, tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend 

(Pieper# 1198). Chisel across coin on both sides otherwise extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

6 Post Mauryan, Monarchical, Panchala, Yajnabala, Copper, 0.83g, (Piper# 1369). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

7 Post Mauryan, Monarchical, Panchala, Yajnabala & Indramita, Copper (2), 2.20g, 2.83g. Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

8 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Debased Silver, 2.03g, Obv: Crowned bust left, Rev: Swastika right, with legend around. 

Cleaned fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

9 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Debased Silver, 1.72g, Obv: Crowned bust left, Rev: Swastika right, with legend around. 

Cleaned fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

10 Sri Satakarni, Copper, 13.32g, Obv: Elephant to left, Swastika above, Brahmi legend “(Si ri) Sa ta ka ni sa”, Rev: Tree raising from 

hollow cross (Piper# 2583). Very fine.
Realised `................Estimate: `3,000-4,000

11  Satavahana, Universal Type, Copper Allow (11), various rulers. Very fine to very fine+. 11 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

12 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 14.19g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 

Tree in railing in four compartments, Srivatsa and Swastika symbol to left. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

13 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 10.65g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: Tree 

in railing in four compartments. Fine.

Realised `....................... Estimate: `600-800

14 Chuts of Banavasi, Mulananda, Lead Unit,12.26g, Obv: 8 Arched Hill,Brahmi legend “Rano Mulanandasa",Rev: Tree with railing, 

Shrivatsa symbol to right (Pieper#). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

15 Banavasi region, Potin (46), Mostly Kadamba coinsof Banvasi region with various types. Some of coins are broken from edges. Fine 

to very fine. 46 coins. 
Realised `....................... Estimate: `5,500-6,000

16 Banavasi region, Potin (13), various types & conditions. 13 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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17 Kadambas of Banavasi, Anonymous, Potin (10), Conch Type, Uniface, Conch on obverse. Very fine. 10 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

18 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 7.72g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 

tridents. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

19 Western and Central Deccan, Vishnukundin, Copper Base Alloy ,2.75g, Obv: Lion to right within dotted border, Rev: Pole/Shrivatsa 

like device (Pieper# 2991). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Medieval Bharat

20 Kadambas, Gold 1/2 Fanam, 0.11g, Obv: Lion to right with upraise pow, Rev: Elephant goat. Very fine+.  

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

21 Kadambas of Goa, Anonymous, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Lion, Rev: Kannada numeral?. About fine. 

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

22 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Tara, 0.27g, Obv: Lion to right with crescent like curve on his back, Rev: Devnagari letter “Ha”, 

Kannada numeral 2 1/2 (K Ganesh# 8.39). Very fine+. 

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

23 Paramars of Vidarbha, Jagdeva, Gold Gadyan, 3.67g, Uniface, Obv: punches of a temple showing a human figure, probably Shiva, 

two punches of a geometrical D shaped design. Small test cut on edge otherwise extremely fine.  

Realised `................Estimate: `18,000-20,000

24 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine. 

Realised `................Estimate: `12,000-14,000

25 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000

26 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital, 13.73g, Obv: Garuda kneeling to left spreading wings, Rev: Devnagari Legend in 

three lines. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

17
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Sultanate-Delhi Sultanate

Suris

27 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, “Jahanpanah” type (G&G# D809). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

28 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.15g, “Agra Gwalior” type, AH 949 (G&G# D827). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

29 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.30g, Agra Mint, AH 953 (G&G# D955). Complete Mint name on bottom of reverse, extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

30 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.46g, Agra Mint, AH 954 (G&G# D955). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

31 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.36g, Gwalior Mint, AH 956 (G&G# D961). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bengal Sultanate

32 Rukh al din Kaikaus, Silver Tanka, 11.09g, Lakhnauti Mint (From the land tax of Bangal), Date & Mint in Margin (G&G# B88). 

Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

33 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.66g, Hadrat Banga Mint (G&G# B95). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

34 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.73g, Broad flan, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B153). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

35 Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.64g, Husainabad Mint, AH 89 (G&G# B770).  Very fine+.

Realised `................ Estimate: `1,500-2,000

36 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.60g, Fathabad Mint, AH 965 (error for 925) (G&G# B810). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

37 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.60g, Fathabad Mint, Date majorly off flan (G&G# B810). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

38 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.53g. Very fine for type.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Bahmanis of Gulbarga Sultanate

39 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 822 (G&G# BH63). Extremely fine.

Realised `................ Estimate: `1,700-2,000

27 28 29 30

32
33 34

35 36 37 38
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Mughals

40 Humayun, Copper 1/2 Falus, 4.69g, Mandu Mint, Complete mint name (G&G# M213). Rare.   

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

41 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint (off flan), AH 985 (KM# 80.1A). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

42 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint (off flan), AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

43 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (Partial visible), AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

44 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (off flan), AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

45 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (Partial visible), AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

46 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint (Partial visible), AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

47 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 982, legend within a dotted square on both sides 

(KM# 80.2). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

48 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 982, legend within a dotted square on both sides 

(KM# 80.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

49 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 987, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

50 Akbar, Silver Square Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 987, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

51 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 987, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

52 Akbar, Silver Square Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 987, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

40 41 42 43

44 45 46
47

48 49 50 51
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53 Akbar, Silver Square Rupee, 11.23g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 987, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

54 Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 990, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

55 Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 990, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). No test and Shroff mark. About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

56 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 991, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

57 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Ahmadabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 39 (KM# 88.1). Patinated, very 

fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

58 Akbar, Copper Dam (8), Ahmadabad Mint, various Ilahi Months (KM# 32.2). Very fine to very fine+. 8 coins.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

59 Akbar, Copper Dam (10), Ahmadabad Mint, various Ilahi Months (KM# 32.2). Very fine to very fine+. 10 coins.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

60 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Berar Mint, RY 50, with bird (KM# 93.6). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

61 Akbar, Silver Rupee, 11.09g, “Kalima” type, Gwalior Mint (off flan), AH 964 (Zeno# 213140 type). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

62 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

63 Akbar, Silver Square Rupee,11.32g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 985 (KM# 82.5). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

64 Akbar, Silver Square Rupee,11.38g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 988 (KM# 82.5). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

65 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.47g, “Jalalahu- Octagonal Border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 49 (KM# 66.3). About very 

fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

66 Akbar, Silver Square Rupee, 11.05g, “Kalima type, Patna Mint, AH 987 (KM# 82.6). Complete Mint name on bottom of obverse. Very 

fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-17,000

67 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.4). Both side legend with in 

decorated border. Tiny test mark on reverse otherwise extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

68 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Aban (KM# 145.13). Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

53 54 55 56 57

60 61
62 63

65 67 6866
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69 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Junagadh Mint, Complete Mint name in left margin, AH 1063, central inscription within square, 

knots at corners on both sides (KM# 235.12). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

70 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Ahmadnagar Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.3). Very fine.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

71  Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.46g, 11.44g, Akbarnagar Mint, AH (10)73/ RY 6, AH 1080/ RY 13 (sic) (KM# 300.7). Very fine. 2 

coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

72  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Alamgirpur Mint, Complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.10). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

73 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, Khambayat Mint (KM# 294.4). Very fine+.  

Realised `................ Estimate: `2,000-2,500

74 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.01g, Surat Mint, AH 1080/ RY 13 (KM# 315.45). About extremely fine. 

Realised `................Estimate: `72,000-75,000

75 Shah Alam, Silver Heavy Rupee, 12.04g, Azimabad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 347.4). Complete Mint name on top of reverse. Very 

fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

76 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.44g, Mustaqir Khilafat Ajmer Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.2). Very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

77 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.25g, Junagadh Mint, RY 7 (KM# 377.36). Shroff marks on edge otherwise very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

78 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.52g, Surat Mint (KM# 415.24). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

79 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Kora Mint, AH 1148/ RY 18 (KM# 436.39). About uncirculated.                                                                           

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

80 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Murshidabad Mint, AH 115X / RY 24 (KM# 436.46). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

69 70 71
73

74

75 76 77

78 79
80

78
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81 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.87g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 114X/ RY 19 (KM# 439.4). About extremely fine. 

Realised `................Estimate: `70,000-72,000

82 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.89g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 21 (KM# 439.4). About extremely fine. 

Realised `................Estimate: `70,000-72,000

83 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.86g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 27 (KM# 439.4). About extremely fine. 

Realised `................Estimate: `70,000-72,000

84 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, AH (11)32/ RY Ahad (KM# 434.4). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

85 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1166/ RY 6 (KM# 446.2). Uncirculated.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

Independent Kingdoms

Assam

86 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” (R&B# Q36.1). Extremely fine. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

87 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R112.1). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

Maratha

88 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.48g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

89 Chhatrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai (8), Obv: Legend “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend “Chhatrapati”. Fine to very fine. 8 

coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

81

82

83

86 87 88
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90 Balanagar Gadha (Mandla), Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, RY 29 (M&W# T1, KM# 287). Tiny test cut on edge 

otherwise extremely fin, scarce.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

91 Chandor- Jaaffarabad, Silver 1/2 Rupee, 5.33g, in the name of Shah Alam II (M&W# T1c). Very fine.  

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

92 Poona- Muhiabad, Silver 1/4 Rupee, 2.14g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). About very fine.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

93 Saharanpur, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Alam II, AH 1207/ RY 34 (M&W# T1a). Small test mark on obverse. Complete 

Mint name on top of reverse. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mysore

94 Tipu Sultan, Copper Paisa (6), Nagar Mint (5), Patan Mint (1). Very fine. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

Rohilkhand

95 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.23g, Muradabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 1168/ RY Ahad (KM# 76.1). About 

extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

96 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.07g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 4 (KM# 76.3). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

97 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.06g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12, Flag in Noon of din. Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

98 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.07g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY (1)2. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

99 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.11g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12, Flag in Noon of din. Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

100 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.00g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12, Flag in Noon of din. 

Complete Mint name on top of reverse. Test cut on obverse otherwise very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

101 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)85/ RY 12, Flag in Noon of 

din. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

102 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.11g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12, Flag in Noon of din. Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

90
91 92

93

94

95 96 97 98

99
100 101 102
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103 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.02g, Muhammadnagar Tanda Mint (Partial visibl, in the name of Shah Alam II, RY 12, Flag in Noon 

of din. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

104 Faizullah Khan, Silver Rupee, 10.98g, Muhammadnagar Tanda Mint (Partial visible), in the name of Shah Alam II, RY 12, Flag in 

Noon of din. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

Sikh

105 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.09g, Amritsar Mint, VS 1884. Extremely fine.  

Realised `................Estimate: `2,500-3,000

Princely States

Alwar

106 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1878, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 

(KM# 45). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

107 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1880, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 

(KM# 45). Minor scratches on obverse otherwise very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

108 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1882, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 

(KM# 45). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bajranggarh

109 Jai Singh, Silver Rupee, 10.58g, Jainagar Mint, RY 16, Devnagari legend within dotted circle on both sides (KM# 6). Very fine.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

Bharatpur

110 Silver Rupees (2), 11.08g, 10.96g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 117(8)/ RY 5, AH 118(6)/ RY 14 (KM# 36, 56). 

Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

Bikaner

111 Ganga Singh, Silver Rupees (2), AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (Prid# 1003, KM# 72). One good & other very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

Bindraban

112  Copper Fish Paisa, 5.12g, in the name of Shah Alam II, RY 32 (KM# 3). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Cochin

113 Silver 2 Puttuns, 0.97g, Obv: Sun & Moon above lazy J & dots, Rev: Conch shell (KM# 6). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Cooch Behar

114 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.08g, SE1509/ CB98, Obv: Legend in 4 lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

three beads at end of first line, Rev: In five lines “Śri Śrima/n Lakshmi Naraya/nasya Śake/ 1509/98” both sides within double circle 

and border of beads (Bose B-2.12). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

106 107 108

109 112
113

114
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Gwalior

115 Gold Mohur, 10.79g, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint but struck at Lashkar Mint, in the name of Muhammad 

Shah, AH 1135/2 (frozen), “Waw” in seen of Julus on reverse (KM# 114). Uncirculated.

Realised `................Estimate: `75,000-80,000

116 Gold Mohur, 10.80g, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint but struck at Lashkar Mint, in the name of 

Muhammad Shah, AH 1135/2 (frozen), “Waw” in seen of Julus on reverse (KM# 114). Extremely fine+.

Realised `................Estimate: `72,000-75,000

Hyderabad

117 Mir Mahbub Ali khan, Silver Charkhi Rupee, 11.15g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1312/ RY 28 (KM# Y# 32). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

Indore

118 Ahalya Bai, Silver 1/4 Rupee, 2.76g, Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202 (KM# 56.2). Very fine. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

Jaipur

119 Sawai Prithvi Singh, Gold Mohur, 10.25g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 26, Jhar as a Mint mark (D Haritwal# 

JAI 71). Extremely fine, rare.

Realised `................Estimate: `72,000-75,000

120 Sawai Ram Singh II, Gold Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Bahadur Shah II, AH 125X/ RY Ahad, Jhar 

as a Mint mark (D Haritwal# JAI 108). Extremely fine, rare.

Realised `................Estimate: `72,000-75,000

115

116

119

120
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121 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.10g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1911/ RY 32, “Jhar” as mint mark 

(KM# 147). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

122 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.16g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1939/ RY 18, “Jhar” as mint mark 

(KM# 196). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jhabua

123 Gopal Singh, Copper Paisa, 9.11g, Obv: Heart Shape, Rev: Branch with berry. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

124  Gopal Singh, Copper Paisa (3), 8.74g, 7.72g, 7.61g. Very fine. 3 coins.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Jodhpur

125 Bhim Singh, Copper Bhimshahi Taka, 22.47g, Pseudo Mint name Dar ul Mansur Jodhpur but struck at Pali Mint, in the name of 

Muhammad Akbar II, RY 22 (J Lingen# P.04.01). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Kutch

126 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1993/ AD 1936, with the name of Edward VIII (KM# Y# 67, RS# 248.2). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `1,300-1,500

127 Rao Sri Khengarji II, Silver (2), 5 Kori, VS 1954/ AD 1898, with the name of Queen Victoria (RS# 208.20) & Rao Sri Vijayrajji, Silver 5 

Kori, VS 1998/ AD 1942, with the name of George VI (Date not listed in RS). About uncirculated. 2 coins.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000

128 Rao Sri Khengarji II, Silver (2), 5 Kori, VS 1990/ AD 1934 (RB# 233.60) & 2 1/2 Kori, VS 1992/ AD 1935, with the name of George V 

(RB# 232.39). About uncirculated. 2 coins.

Realised `................ Estimate: `2,500-3,000

129 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (2), VS 1985/ AD 1928, with the name of George V, “KUTCH STATE BHUJ” on edge (RS# 

232.25). About extremely fine. 2 coins.

Realised `................ Estimate: `2,500-3,000

130 Silver (5), Kori (2), Rao Sri Khengarji III, VS 1995/AD 1938 & Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, 4.36g, “Jai Hind”, VS 

2004 (RS# 275.1), 1/2 Kori (3), VS 1985 / AD 1928 (RS# 228.1). About extremely fine to extremely fine+. 5 coins.

Realised `................ Estimate: `2,500-3,000

Maler Kotla

131 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.46g, (KM# Y# 6). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

121 122

126
127

130
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Mysore

132 Gold Narsimha Fanam (2), 0.38g, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). About extremely fine. 2 coins.

 

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

133 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 207). About extremely 

fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

Rewa

134 Jai Singh Deo, Copper 2 Paisa, 11.92g, Obv: Numeral 1, Rev: Mint name in Persian (KM# 14). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Travancore

135 Copper Thira Cash (4), various types. Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

136 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash (4), Obv: Seated Goddess Lakshmi with Lotus sprigs in both hands, Rev: Conch (B 

Sarasan# 198.1/ 198.2). About extremely fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

137 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.33g, ME1107, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Bala 

Rama Varma, date, denomination (KM# 53). Very fine.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

Non British Colonial Coins

Indo Portuguese

138 Cochin, D Sebastiao, Lead Soldo- 10 Dinheiros, 3.62g, Obv: Arrows, “B-A”, middle arrow flanked by two dots at top, Rev: Astrolabe 

(Gomes# 30.03/30.04 type). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

139 Goa, Silver, Pardao, 5.58g, Obv: Crowned arms, Rev: Numerals of date (not visible) in angles of ornamented voided cross (KM# 23). 

Fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-7,000

140 Miguel, Copper Tanga- 60 Reis, 18.23g, Obv: Crowned Arms, Rev: AP above T within sprays (KM# 251). Fine+.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

141 Goa, D. Maria II, Copper 15 Reis- 1/4 De Tanga (2), 9.29g, 8.52g, Obv: Crown monogram, Rev: Value within sprays (Gomes# 11.01). 

About very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

142 Luiz I, Copper 60 Reis- Tanga, 38.19g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (KM# 306, Gomes# 08.01). 

Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

143 Luiz I, Copper 1/4 Tanga- 15 Reis, 1871, Obv: Crowned Arms, Rev: Value within wreath (KM# 304, Gomes# 06.01). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

132
133
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East India Company

East India Company- Bengal Presidency

144 Murshidabad, Silver Rupee, 11.65g, in the name of Shah Alam II, RY 11 (KM# 84.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

145 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam II, AH 1225/ RY 49. About uncirculated.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Bombay Presidency

146 Pune- Muhiabad, Transitional Issue, Silver Rupee, 9.09g, Ankushi type, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli date in Devnagari 

numerals 1239 (P Stevens# 6.102). Fine. Low weight suggests contemporary forgery.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

147 Mumbai, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Muhammad Shah II, AH 1147/ RY 47 (KM# 163).   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

148 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.77g, in the name of Muhammad Shah II, AH 1XXX (KM# 62). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

149  Silver 1/4 Rupee, 2.89g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 210.1). Corroded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

150 Silver 1/8 Rupee,1.42g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (P. Stevens# 6.172). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

151 Silver 1/8 Rupee,1.43g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (P. Stevens# 6.172). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

152  Silver 1/8 Rupee,1.45g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (P. Stevens# 6.172). Corroded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

153  Silver 1/16 Rupee, 0.73g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (KM# C# 41). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

154  Silver 1/16 Rupee, 0.69g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (KM# C# 41). Corroded, fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

155 Copper (5), Pice (4), 1803,1808,1810,1815 & 2 Pice (1). Fine to very fine. 5 coins.   

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

East India Company- Madras Presidency

156 Chinapattan, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Aurangzeb, RY 45 (KM# A289). Fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

157 Chinapattan, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7 (KM# E302).  Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

158 Arkat, Silver (11), Madras Mint, AH 1172 / RY 6, in the name of Alamgir II, Assorted lot of 1/4 (5) and 1/8th (3) Rupees,1/16th (3), 

Rose mint mark. Very fine to very fine+. 11 coins.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

159 Chinapattan, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam, AH 1119/ RY Ahad (KM# A302). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

160 Arkat, Silver (3), Madras Mint, AH 1172 / RY 6, in the name of Alamgir II, 1/4 Rupee (1) and 1/8th (2), Lotus mint mark. Very fine. 3 

coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

147 148
149 150 151 152

153 154
155

156 155157 159 160
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161 Mumbai, Silver Rupees (2), 11.34g, 11.36g, in the name of Ahmed Shah, RY 2 & 6 (KM# 168). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

162 Bombay & Bengal Presidency, Silver (5), in the name of Shah Alam II, 1/2 Rupee, Surat Mint (1),1/4 Rupee, Murshidabad Mint 

(3),1/4 Rupee, Farrukhabad Mint. Very fine. 5 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Uniform Presidency

163  William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835. Small cut on edge, scratch mark on edge, fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

164  William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

165  Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, continuous legend. Fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

166 Victoria Queen, Silver 2 Annas (10),1841, Divided legend. Fine to very fine+. 10 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

British India

167  Silver Rupees (2), Victoria Queen, 1840, Divided legend & 1862. About uncirculated. 2 coins.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000

168 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 4 Dots. About uncirculated.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

169 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 4 Dots. Extremely fine+.
Realised `................Estimate: `1,000-1,200

170 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 5 Dots. Extremely fine.
Realised `................Estimate: `1,000-1,200

171  Victoria Queen, Silver 1/2 Rupees (2), 1862, Calcutta Mint, 1899, Bombay Mint. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

172  Silver 2 Annas (3), Victoria Queen, 1841 (2), Divided legend & Edward VII, 1910. Extremely fine. 3 coins. 

Realised `................Estimate: `800-1,000

173 Edward VII, Silver 2 Anna (4), Calcutta Mint, 1907 (KM# 505). Very fine+. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

174  Edward VII, Silver 2 Anna (10), Calcutta Mint, 1910 (KM# 505). Extremely fine to about uncirculated. 10 coins. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

175 Edward VII, Silver 2 Anna, 1910, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

176 George V, Copper 1/4 Anna, 1911, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as AU 55 BN.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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177  George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 233). About extremely fine.  

Realised `................Estimate: `6,000-7,000

178  George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 233). About extremely fine.  

Realised `................Estimate: `6,000-7,000

179 George VI, Copper 1/4 Anna, 1941, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as AU Details Cleaned.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

180  George VI, Nickle Brass 1/4 Anna, 1944, Lahore Mint. Slab & Graded by NGC as AU 55.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

181  George VI, Silver 1/4 Rupee, 1945, Bombay Mint, Large 5. Slab & Graded by NGC as AU 55.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

182  George VI, Silver 1/4 Rupees (2), 1945, Bombay Mint, Large 5 (Prid# 470). About extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Republic of Bharat

183 1967, Uncirculated strip of regular issue, Set of 8 coins, Rupee 1 (1962), Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint (RB# 15). In 

brown strip pack.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

184 1970, Uncirculated strip of regular issue, Set of 8 coins, Rupee 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint (RB# 25). In original plastic 

pouch Brown packing.

Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000

185 1971, Uncirculated Set of 2, Rupees 20 & 10, “Food For All”, Bombay Mint (RB# 29). In acrylic case with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

186 1972, Proof set of 9, Rupees 10 & 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, with mint emblem, “25th Anniversary of Independence”, Bombay 

Mint (RB# 31). In acrylic case, within original packaging.

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

177 178 179

180 181
182
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187 1973, Proof set of 10, Rupees 20, 10 & 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB# 

35). In acrylic case, within original packaging.

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

188 1977, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Save for Development”, Bombay Mint 

(RB# 62). In acrylic case, within original packaging.

Realised `....................... Estimate: `13,000-14,000

Foreign Coins

189 Austria, Maria Theresa, Silver 500 Shilling, 23.50g, 1980, Commemorating 200 Years of Maria Theresa. Obv: Portrait, Rev: Coat of 

Arms. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

190 Canada, Elizabeth II, Silver 10 Dollars, 49.08g, Commemorative issue 1976 Olympics Montréal. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

191  China, Silver Dollar (Yuan), 26.70g, Obv: Bust of Sun Yat-sen left, Rev: Junk (KM# Y# 345). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-7,000

192 German East Africa, Guilelmus II, Silver Rupee, 1892, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination (KM# 2). About 

very fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

187

188

189 190
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193 Iran, Muzaffar al Din Shah, Silver 5000 Dinars, 23.31g, SH 1320, Obv: Legend within crown wreath, Rev: Radiant Lion holding sword 

within crown wreath (KM# 976). Suspender loop on edge otherwise very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

194 Jamaica, Copper Nickel, 20 Doller, “Tenth Anniversary of Independence”, 1962-1972. In original box of packing with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

195 Nepal, 1970, Proof Set of 7 coins. In acrylic case with outer Box.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

196 Nepal, Birendra Bir Bikram, Proof, Silver 300 Rupees, 25.00g, VS 2044/ AD 1987, Commemorative issue SAARC Third Summit, 

Obv: Traditional design, Rev: SAARC Summit emblem (KM# 1044).  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

197 Netherlands East Indies (Indonesia), Silver 1/2 Rupee- Java Rupee, 1805, Obv: Arabic inscription, Gregorian date below, Rev: 

Arabic legend (KM# 215). Looped in Silver chain. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

198 Tibet, Copper (3), 5 Sho (2), 8.07g, 8.89g, 4.42g,  Obv: Snow Lion facing left in front of Mount Kailash (three mountain peaks) with two 

Suns in the background, Rev: Tibetan characters surrounded by more characters within the petals of an eight-petalled lotus, Obv: 

Snow Lion facing left in front of Mount Kailash (three mountain peaks) with moon and sun in the background, Rev: Tibetan characters 

surrounded by more characters within the petals of an eight-petalled lotus & 1 Sho, Obv: Snow Lion facing left with sun above and 

scroll ornaments around, all surrounded four identical Buddhist auspicious symbols (an endless knot) and Tibetan characters, Rev: 

Tibetan characters with cloud above and triratna (triple gem) below, all surrounded by flowers and Tibetan characters. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

193
194

195

40%

30%

197

198



20

Token and Badges

199 Tea Garden Token, Copper 4 Anna, 7.61g, Sumpigay Estate. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

200 Copper Nickel, 20.77g, Mahatma Gandhi, Straight Milling, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi facing left, English legend 

“Superman” on top & Devnagari legend “Rashtradev Pu. Mahatmaji” below, Rev: Map of undivided India, Mahatma Gandhi 

standing in center, Devnagari legend around. Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

201 Canteen Token, Brass Square Token, 6.63g, Cricket Club of India Ltd, 10 Naya Paise, Hole in centre, legend C.C.I. Ltd above and 10 

NP below on obverse.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

202 Bombay Mint, Silver Token, 44.71g, “Commemorating 150th Anniversary”, 1829-1979. Extremely fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

203 Casino Silver Token 10 Dollar, 37.32g, Casino Union Plaza, Las Wegas, Limited edition. Extremely fine in original plastic capsule.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Medals

204  Italian, Copper Square Medal (2), Commemorating Founding of Pompei in 13th November 1875.   

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

205  The Bombay Zoroastrian Jashan Committee Silver Medal, 51.91g, Established in 1907, Unawarded Dt. 12th November 1932. With 

suspender ring. About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

206 Red cross Silver Medal, 7.42g, Bombay, Dated 1922. With suspender ring. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

207 Bronze Medal, 68.40g, Legend “1958 VI British Empire and Commonwealth Games Cardiff Wales” on obverse. 

Realised `....................... Estimate: `500-700

208 XII International Leprosy Congress, Copper Nickle Medal, 88.68g, Delhi 1984. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `500-700

199
200
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202 203
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209  Tata Services, Silver Medal, 48.38g, Awarded for 25 Years Service to Malya Malikery. With suspender. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

210 Silver Philatelic Medal, 31.12g, “10th Asian International Philatelic Exhibition 1996”. Minted by The Central Mint China. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

211 Silver Philatelic Medal, 40.10g, Mahapex 98. Unawarded uncirculated.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

212 The Poona Rifles Medal, Bronze,11.15g, Un awarded. With suspender loop. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Miscellaneous

213 George V, Unused Postal Covers (4), 1 Anna (2), 1 Anna 3 Pies (1) & 1/2 Anna (1). In nice grade. 4 covers.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

214 Indore State, Coat of Arms, Silver, 8.92g, Sunburst at top flanked by Horse and Bull, spear and sword, Maharajah Holkar written 

below, the umbrella atop the Sunface. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

215 Nawanagar State, Seer Weight (2), 1 & 1/2 Seer, Dated 1898. Very fine. 2 pcs 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

216 Palitana State, Seer Weight (3), 2, 1/2, 1/4 Seer, Dated 1911. Very fine. 3 pcs

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

217 Picture Post Card (15), printed at Oxford University Press from a Persian manuscript in British Museum. Probably from Shaname. 15 

pcs.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

209
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211 212
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218 Post Card, Persian Historical Series Post card (24), Publised by H. R. Chaina C/o The Iran League. In nicely preserved book, very 

interesting. 24pcs.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

219 The Air India Collection of Old Engravings of India (12), 19th Century engraving of various places including Calcutta, Agra, Delhi, 

Mumbai, Kanpur, Allahabad, Hyderabad, Haridwar, Madras & Bijapur. In very nice condition with outer envelope. Interesting item.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

220 Bronze Coat Button (6), Monogram in center with legend, British crown above. Made by Ranken & Co. Ltd India. Extremely fine. 6 pcs.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

221  Coat Button (8), Monogram in center. Stratton Birmingham. Extremely fine. 8 pcs.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

222  Apothecary weight, Bronze (11), various weight. Extremely fine. 11 pcs.   

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

218

219

220 221
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Paper Money

223  George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix F/9 (R IPM# 4.5.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

224 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4. 6, Signed C. D. Deshmukh, Prefix C/78, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

225 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4. 6, Signed C. D. Deshmukh, Prefix D/97, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

226 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix Q/16 (R IPM# 4.3.2). Stains otherwise very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

227 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C. E. Jones, Prefix B/82, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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228 George VI, Rupee 1 (3), 1940, Serial numbers in Green, Signed C.E. Jones, Military Administration of Burma (1), Type 5.9, Prefix 

F/49 (R IPM# 5.9.1B). Extremely fine & Burma Currency Board (2), Type 5.13, Inset A, Prefix K/48, K/50 (R IPM# 5.13.1). Heavy 

stains, fine. 3 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

229 Rupee 100, Pack of 100 Notes, “G-34”, Type 6.1.11, Signed by Bimal Jalan, Prefix 2WM (R IPM # 6.7.11.2A). Uncirculated. 100 

Notes.

Realised `....................... Estimate: `11,000-12,000

230  Rupees 10 (8), “D-3”, Type 6.4.2, Signed B. Rama Rau (4), Prefix H/68, H/68, H/68, Q/36 (R IPM # 6.4.2.1). About uncirculated & “D-

8”, Type 6.4.4, Signed by P. C. Bhattacharya (4), Prefix B/83, E/30, V/9, V/9, inset B (R IPM # 6.4.4.2B). About uncirculated. 8 Notes.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

231 Rupees 10 (5), “D-8”, Type 6.4.4, Signed P. C. Bhattacharya, Inset B, Prefix N/52, N/59, N/94, P/78, T/50 (R IPM # 6.4.4.2B). 

Extremely fine. 5 Notes.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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232 Rupees 5 (6), “C-5”, Type 6.3.4, Signed H.V.R. Iengar (2), A inset, Prefix M/55 (R IPM # 6.3.4.1B) & “C-7”, Type 6.3.5, Signed P. C. 

Bhattacharya (4), B inset, Prefix F/31 (R IPM # 6.3.5.1B). Almost uncirculated. 6 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

233 Rupees 2 (9), “B-2” (2), Signed by B Rama Rau, Prefix C/41, J/4, “B-4” (1), Signed by H. V. R. Iyengar, Prefix U/39, “B-6” (1), Signed by 

P. C. Bhattacharya, Prefix A/63, “B-7” (2), Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix E/11, E35, “B-8” (3), Signed by L K Jha, Prefix L/46, 

L53, L/53. Very fine to very fine+. 9 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

234  Rupee 1 (2), “A-2”, Type 6.1.1, Signed K. G. Ambegaonkar, Prefix P/44 (R IPM# 6.1.1.2) & “A-3”, Type 6.1.2, Prefix E/7 (R IPM# 

6.1.1.1). Extremely fine. 2 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

235 Rupee 1 (7), “A-9”, Type 6.1.4, Signed by A. K. Roy, Inset B, Prefix F/48, F/48, L/54, L/54, Q/71, Q/71, Q/71, (R IPM # 6.1.4.2). 

Uncirculated. 7 Notes.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

236  Rupee 1 (2), “A-10”, Type 6.1.4, Signed by L. K. Jha, Inset B, Prefix Y/12 (R IPM # 6.1.4.3A). Heavy stain, about extremely fine. 2 

Notes. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

237  Rupee 1, “A-10”, Type 6.1.4, Signed by L. K. Jha, Inset B, Prefix Y/12 (R IPM # 6.1.4.3A). Pin hole, uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

238 Rupee 1, “A-10”, Type 6.1.4, Signed by L. K. Jha, Inset B, Prefix Y/28 (R IPM # 6.1.4.3A). Minor stain, uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Buy from our Online Fixed Price eShop

Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment. 




